
S matematikou za dobrodružstvím Honba za pokladem

4

Přijal jsi pozvání na víkend od vzdáleného strýce, s nímž se rodina už delší dobu nevi-

děla. On je totiž strýček Konrád tak trochu podivín. Už ten jeho vzhled: má vejčitou 

hlavu porostlou řídkým ježkem (nahoře) a hustým strništěm (dole). Je středního věku 

i postavy a rád nosí nenápadné vojenské oblečení s maskovacím vzorem, čímž je 

ovšem naopak hodně nápadný. Má rád bojové hry. Pod jeho podivínským zevnějškem 

se však skrývají velké schopnosti. Píše knížky a baví ho matematika a technika. Jako 

všichni výjimeční lidé má i  své drobné libůstky, mezi které patří otužilecké plavání 

v jezeře, lov rybničních škeblí (které většinou zase hází zpět) a nezřízené pití čaje. Strý-

covo pozvání tě nalákalo, protože ti napsal, že pro tebe připravil honbu za pokladem, 

čemuž jsi nemohl odolat. Mohl by to být zajímavý víkend!

Strýček Konrád tě přivítal, popovídal si s tebou u večeře, jak jde život. Ty už jsi ale celý 

nedočkavý pustit se do hledání pokladu. Ptáš se proto strýčka. Ten odpovídá, že pro 

tebe samozřejmě připravil instrukce, ale nejprve se napijete v obývacím pokoji čaje. 

Máš pro vás oba připravit jeho oblíbený cejlonský čaj, aby ti v klidu nad šálkem vše 

vysvětlil. Zatímco on sám usedá do křesla, tebe posílá do kuchyně.

 Na poličce v kuchyni stojí tři zavřené plechovky. Místo označení obsahu je na 

každé z nich nalepen lístek papíru s výpočtem. Když si příklady prohlížíš, dochází 

ti, že jen jeden z nich je napsaný správně, v ostatních je chyba. Který výpočet je správně?

Pokud volíš krabici 1, přejdi na stranu  17  

Pokud volíš krabici 2, přejdi na stranu  12  

Pokud volíš krabici 3, přejdi na stranu  24  

5

 Strýčkův dům vypadá skoro jako malý hrad. Je rozlehlý, a dokonce má věž 

i padací most přes jezírko, v němž se strýc občas koupe. Kdo ví, jaká tajemná 

zákoutí se v domě mohou skrývat. Fantazie pracuje a tebe žene vpřed zvědavost.

Ve svém pokoji se oblékáš do tepláků, mikiny a na hlavu si nasazuješ čelovou baterku. 

V jejím světle čteš text na papíře, který jsi našel v obálce na stole:

C H C E Š - L I  V E L K Ý  P O K L A D  M Í T ,
M U S Í Š  S I  J E J  Z A S L O U Ž I T .

T U Š I L  J S E M ,  Ž E  P Ů J D E Š  H N E D ,
D O  P Ů L N O C I  A Ť  J S I  Z P Ě T .

S V É  P Á T R Á N Í  Z A Č N I  V   K N I H O V N Ě .

Přejdi na stranu  10  


